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ROZ1PORZĄDZBNIE MINISTRA FI~ANSÓW 

z ' dni~, 10- kwietni3 1962 I'f "~ 1+ -

. '":'. 

W sprawie -poboru 'Y for,m,ie rypattu podalków obrotąwego, d.oc~odowe90 ' i r wyrównawczego Od'pf~ycbodó~ , zakładów 
, 'rzemieślnicżych , i przemyslówych z tytułu dostalw i usług ' na- eksport. " , ~' 

,r ,.. - '. , . J ~ ~ .. .?- r 

Na podstawie art. 3,, 11 li 12 usU 3 dekretu ; d~ia '26 paż- : czy. uznaniluza . uslu~li nie/ st ~li , na przeszk6az ieokó liczno\ść, ; 
id 'l iernikci' 195Ó r. o. zGbowiązaniach ,podatkowych (PZ. U. -że przerabiający lub wytwórca dodaje wła sne inaterial.y .. (ło . 
;Nr 49, poz. 45?, z J!159 , L Nr, 11" poz, 61 i z 1960 r. Nr; 51, ', matęriałów .l zasa,dniczych, :dost;rcz~nych : prlez ' zall1at..;iają~: 
~poz. 300), art : ,3 i 5usL L art. 76 ust: 3 i art. 101 ust; 2 i 5 _cego, a bęt:lących przedmiotem, pIZeióbudub sluż,ących do 
,dekretu z Aąia {t 6, maja, 1946 r. o postępowan'iu podatkowym wykonania llwyrobówpądŻ , pó)wyrobów. ' _~ .' 
(Dz. 'U. z·' 195-7 ' 1:. Nr 7, poz. 25) oraz.arL 11 \lst. 2 deKretu J. " Wnió~ek o zastosowątliEi rYczaŁtu ·- za dimy rok ' po-, 

~z dnia 26 października 1950 r. o, pOdatku dochodowym (Dz. U, 'datkowy pqwinieni' być zło~ono/ przez p9dathika do organu: 
! ~ 19§7 r. - Nr 7, PO?!. 26i z 195!f r. Nr"45, 'poz, . 223) zarzą'dza finansowegd właściwego dla jego zakładu za pośrejnlctwem 
;się, co następuje: " , Cęntrali ,,PJgdimex" 'przy za\varciu \v danym roku pierwsżej ' 

§ l,. t. ,Pei'datki obrotow,y" do<;:hodowy i ' w yrównawczy umowy o dostawy 'Jbb świadczenia us ług nd ekSlJort, _ :-" 
~odprzychodóvv zakladów rzemieślniczych i przemysłowych 4. ' Dectzję w sprawie zastosowania ryczałtu organ H .. · 
[z dostaw wyreibów ' własnej produkcji ,oraz .ze świadczeni~ , > nan~o:wy dqrę<:z~ . pod~trii~?!wi, · zawiacł~miając Tówll0cześn.i~' 
:!l sług na eksport, dokonywanych za posredmctwem, Centrall ' o llleJ Centralę ;,Prodlmex. " " -- . '\ 
Handlu Zagranicznego Rzemiosła \ PrzemysłuPry\.vatnego 5. Wniosek o zastosowanie .ryc załtu za diwy, rok (okres) - , 
[" Proc1imex" 'sp: z o .... o. w , Wars,zawi,e, zwanęj dalej' Centralą podaŁko,wy nie może: b,yć cofnięty ~irzez podatnika. \',~ .. 

' ,,, Prodiwex", a j W przypadkacnszćiególnY.f:h . ?:a po.średnic- , 6. W r~zie niezg,ło szen ia wniosku w temi.inie, o klóryllŁ~ 
;twem wskazanego ' przez ,Ministra Handlu Zagran}cznego' 'n- mowa 'f US~~ 3, istniej~ ob ,!Wiąze.k: opła'caniii' podalkó,wobm-' 
:nBgo ,przedsiębiorstwa handlu zagranicznego, pobiera się ' - ,tpwegQ, doehodowego! i wyrównawczego z tytułu wszyst­
Cna wniosek p~)datnika ' --..J ;w ' formie ryczałtu rÓd waninkiem ' ki r:n osiąganychprzychoiIów ni): zas(łchlch zawattych,,~w 'obo-' , 

. prowadżenia l d:zi<iłalnośd gospodarczej na ' pod~t.awje upraw· ,wiąz.~ljąćycłil przepisach. ' ' I. ; (,I' '} " ,", 
nienia przemysłowego ' (karty rzemieślnkzej, zezwolenia) 7, Przepis ust. 1 ma zas tosowanie także do z.iłkłaclów " 
,wydauego zgddnie Z prz,episapii o>vYl);.onyW'aniu rzemioSła rZ,en-1ieślni<;.zVch i ,', pyzemysłpwy;ch; wykpfllhący.ch , dOśhwy'" 

' :f przemysłu, a co do podatników cobowiązanyćh do' pro,wa-- i us ł ugi na li eksport pqprzez' rzemieślnicze 's'Pó~dzielnie za?:,: _ 
'd ":enia ksiąg - także pqd . warunkiem ' rzetelneg-o prowadze- 'pa trzen,ia i , zbytu 'ora-z inne 9rgiłI1ilacjezby~u rzemiQstci , 
!bia ksiąg"oraz, 4okumentaĆH rachlmkowe j zgOdniE: z art, 103 f prywatneg, przemysłu . ~WCtych- przYi)aclk-ach ~vniosek o za~, " 
j 104 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. :a pos.tępowani'u podat- stosowanh~,: Fyc załtu ·(ust. 3) -po winien 'być 'złożony prze,z po": 
j).\:Owym (Dz. -u, z i95T r. Nr.7. ePO'z. 25). , " " datni'lc.a , prz~ zaw~rclU w d'anym , rolw~ .pierw~zej -untow,Y.f 
; , 2. Za usłuyl, o· których ' mowa w ' ust. .1, uważ-a się prze- ' o dostawy IlU b, usługi za p(}śręd'nictwem spóldzielni (orgarH~: 
:róp Sj,lfowca" '~!'tW'rrzanie -'{ryy?bó~<,~ą~t?ółwyrol;ló~ ż c'u- . Za Cji .zbytlt)..t k.tóra' prl:~kazu;!~ . wniosek Cerit.rali"prodimex:~; : 
,cl zy ch matenalow, montowa me. przedn:pąto.y.r , polegające na -;. § 2. JezelI podatn tk, kto,remu przyznanoryczaH na po~~ 
'złożeniu g'otow,ych · części dóstarczonych. prtez zal,Uawiające- stawie § L obok przychodów z, dostaw i u ~hig na e!(spo~~ 
go 'itp.. czy,nnośc1 nie stanowiące wyłą.cznie świadczenia r ze- osiąga', inne przychody podlegające - ppoda tkowaniu, przy- " 

,. , 

l , 
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: rJ hody te opDCła;t~owuje się :o,dr.ębn,ie~ I)a żasadach, ,zawartyęh . " " usług ,na: Centralę ,;Prodimex" :(inne. przedsiębiorstwo ·handlu 
, l. W obowiązuj-ąc'yCh przepisach" przy cZylńpr;z:y wymiarz~; }io~ , z~granlc'zneg,o) załączając ' do refilktu( kopie r1ichun~ów , wy- ' . 

, ~, dat!{ó,w docl)oflowego f wyrównawczeg;q" w. celu ' okteśLenia ' stawianych pr:zezpoilatnika: Centra la' ~ ,Prodinle~' ~ (ihne przed--' 
,' .; s1?W'ek ,"'poq~[Rowycll " niebjerze si.ę pod uwag,ę dO,chodÓw';,'.' slębil?r'stwb ' hal1diu~~*~ranicznę'go) .,.i.vyp(a(a flh.l~żn9ść 7;a -Wy.-
, . ; u?-iskanyc,h ' z dostaw i" usług na , eksport. ·~ " kO!1~me (\yiadczenią 'ńa 'eksport, spółdzie:lni (organizacji 'zby-

§ ',3. , t', ~ Podsta .wę . opód'atkowaniaodrębnym zryczartó- tu), ' pobierając pr'zypadający podatek ,zryczałtowatly. ' , 
wanym pod'atkle,m ,.ol?roto~vym, dochodowym , i .wyrownaw- 3. ·' W przypadku, o którym mowa Vi § 1 -uśt. 2, za obrót ~ 

. - ~czym stanowi obrót. .z tytułu dostaw i usług na eksport okre- .. przyjmuje się należność wynikającą . z rachunku za~ładu za " 
•... ślonyctL w § l~; do.k~na'ny:ch wdanynlroku;:podatkow~)1{ bez ' usług i " , pbcr War~~kiem . ~e dos.tarćzają~YI1ł s~ro'W.ce , ., pół wy-

'. względu nli o_kres ~apłaty za te' ·dostawy. '" ~ " roby-. lub gotowe ' ćzęści .: do , 'przetbrru, montowania' itp. czyn"; 
'.~ 2. Jeżęli ".2.lik1ad · rzemieślniczy lub~ prz~e,l11y:słowy wyko- nośGI jest~ hezpośre'gnio Ceptrala ';,Prodimex'! '(inne przedsię-_ 
'nuje dostawy i 'usiug.i na. ekspórt poptzez rzemieślnkzą ' spół- biorstw.0 handlu -z'agr~niczriego) lub rzemieślnitza spółdziel~ 

; dzielnię ZJop,!tr.zenia ' L zbytu ~lub ypoprzez inną organizację ~ia ~aopatrzenia ,Lżbytu _albo inna organizacja. żbytu rzemio­
,~by1u. rzemiosfii :i prywatnego~ przemysłu ' t§' · 1 ust. 7)" Qbr~otem, sła i prywa.tnęg6 przemy:sh: w iw~ąil(u .. 'L dostawami 'w e,ks-

. ~ist. nale:inośś:'wYniK~jąca. 'z ~radmnkl! · zaJcła·du pOlnniejsz'0Iła 'Port~7dć)kor~ywanymf ;'p'rzez. tę :-sp,'óldzielnię:, lub . organiZiKję 
' o nan:il~' na rz~cz ' spółtl~ielni (organizacji; zbytu) wyliCzony i , P(x:l~.tfrik ma oh<;>,wiązęL wy'liczyć się z "tych y surowców, 
Jli! fakturze spÓłdzielni (orgjłnizacji · zbYtJJ1. Wtaki,ch przy- pólwYfOb'ÓW lub · got:Owych ·części. W ra~zie niedotr'zymania te;. 
"ółtlkachraci(unló~ą wykonane śv-.:iadcżeńfa na ekspoh'wy-~' go waFUnKu .cjbrot~m jest pełna k~.o!a odpłaty łączn'ie z war­
st~wia i'po'dat~~k Ila. r,zel!li~ślniczą, spółdzielnię, zaop~}rzeniiI ~ tą~<;.ią \vszyy~ich ,dośtarczonych -suJowćów, P?!wyrobów lub 
! -Zbytu· lu!,)" inną , organizację zbytu' rzemiosła T -pry walnego ' gotowy<;h części , przy czym ó'}-1IÓt ten traktuje sję ' jako osiąg-

. 'przemysłu , "t~r,an)stępri ie refaktur,uje i::~ł.OŚć dostaw ,bąd~ź nięJY ''':le świa~dcżenia rzeczy . . ,. '.. . 
". . " ". § \ 4. 1. Stawki ryczałtu wynoszą : 

~.::..~ \ 

\~:) dostawy (wy'łącznie świadcZ,::tJia ~~ec}y) 

, 
' II , 

" . 

Przy-poosta wie ' opod,atkowanfa 
. ' - s ~ zr 

" 
" 

~,~ ., 

~ do 200.000. -
20.0..0.90. do 400..9°0. 
400.,0.0.0., do 60Q.Qt ) 
.60.0.0.00. , do 1 :000.:0.00. 

1 _...... ~ .~ J 

" ' 1.0.00..0.00..,. dó 1.40.0,0.0.0. '"" 
r AQQ;QOO , do 2.0.0.0.0.0.0. 
2.0.0.0.0.00. 'do 3.0.00..000. 
3.000..000 . 

.... .. 

. " 
" 

(także św'iedczenią zeczv polqczp~~ ze 
",:-:,-'"'q »-

.Przy podstawie opodatkowania . (§ 3) 
, zł 

f~ ''!o do 100..000 ' 
. 100.000. do '200..000. 

) ' ,,' 200.000 , dc5' 300,0.00. 
300.00Ó .. do 

" 
400.0qo. . 

~ 4QO.OOQ ~d0 5ÓO.06Q' ."-'. 

5QQ.oOO"do, 600.000 ,,.. ""~ 

" " 
, 600.000 ,. 

j 
. / 

4,2 , 
4,6 
5 ,0. " 
5,2 
.5,4 ", 
5,6 
6,0 

. 7,0 . 

10 
14 
16 
18 
20 

22 ~ 
23 , 

11 
]6 
J8 

, 20. 

23 
, 26~ 

29 

. , 2. óZ1}.aczone ~sY!llbole~ A ,do~yczą dostaw: wy- ';'. Stawki~z~aczone symbole'lU, F dotyczą,~usrug nie 'wy- _' 
, _ rob~ów pięki;lfskich, rze~niczo-wędlini.arskich ,:oraz drobiu . ' mie.nwnych tv usT. '6. ,< .,,' ' 

'"V' : ,,' .', ,'r',' , • >C._, '7 ,c" ."" -8. ,;'.' Jeżeli podatnik w:ykon~3e. dostawi ,. l ... u,b,- uslugi' bądz" -
" 3:~ Sta'wki. ozna(:zo·ne s,YmPol'em .B . dotyczą dostlrw: s,u- 1 , 

" : fOWCÓW' 'mine'ralnyc-h, ' torfu, ,kwaszonej kap'u~ty [ · o·g6rk<'>',v. ,oestawy i , usługi >pod.legające ·., różnym . stawkom 'ryczałtu ' 
;r oraz soków~~ '," ,; ," (ust: 2-7), do obrotó:v :" z d~sta-w ~poszcz~~ ólnych ' wyrobó.w· 

. , ' . . 'c' . " . ,'" _ '_. ' - oraz ~ze świadćŻeń 'pószc~ego)nych rodz~Jow' ) !slug stosuJe 
_ . , 4. S~a:.'.kl:- ~?-n~czone ~~YI1l?olem ~ ?oty~zą ~ost~W· wy- się. stawki wła.ściwe dla tych wy roMw bądż świadczeń uslug, 
!O;~ÓW ?Iehz~ćjr~kl~łi , Cll l~!n!c_zych, d~le'Y~arsk~ch,. e~~cktrQ- ,ol odi)Q\~ia,dając:e je(lńak ogóln,ej sumfęobrotu? dOlitaw i usług­

~ J;Jl;;:hall1~zny.~h, )nstru~ento",:, .,.I\1Uzycznye~ , paraso,lJ, .. wyro~·"\' do~onan:ych przez ·pooathikaod po€zątku ;roku p<Jąatkpwego . 
~ bo~ szk~ars,kIcl,1 , ceramlcz,n~ch 1 garncarskIch, konfeKcJI, kon- , _ §' 5. · 1. Podatek zryczałtowany wedłu i' stawek~ -,~ których 

serw, mIOdoworaz , runa les,neg? . mowa w § 4', pobiera jako płatnik Centtala "' ;,P1odim~x" (i-n-
, ,5,_ Stawki oznaczone sY!Jlbolem D ?_otyczą dostaw: in- ne przedsJ.ębiorstwQ handlq zagranićznego) pIZy każdej w y _-.I 

ny~h , pi~ .,wy~ieniony~h· w ust. 2- 4 wyrobów wla,snej pro~ . płacię należnośc'f~.:.przypadając,ej ,}.. ; y lulu Vdostaw i l~~lug ' 
dukcjL .,., ,.:; ;; 'I, ' ~._?<~.i,:;< "." ,e'~po.rf'o:v.ych. Dlą ustalę.nia t': ł;,?}c.iwej stawkj I yczaltu , przy 

'6, ' " ~tawki .oznacz6ne symbolem E dotyczą uslug' w. za- p0szczęg'ólnej' :wypłaćie przyjmp je s ię ,łąezny :. obrót , o s i ąg- · 
kre~ie bieliżniatstwa, dzfe~ia'rstw'a ; elektIomechillliki i szk lar: n{ętyod ' początku ' roku podatkow ego; ' yv ' k td'rym dostaviy 
'st w,a. " .. t .". '1-," i usługi"na eksp~rt zostaly wykoną~e; '~ 



1, '" 

2. , Centrala: ,~ ~rodiTIJe~" , Jińne PLz.ed!ti.ębiorst~o ,>handlu , ': '3): na z~iększimi~,' stanu zatrudnie,nJa "lI' FeYnieślnik6iN- ,pp~ , " , 
zagr,ank,znegQ)" obo~iązana jest ptzela ~> pbhtarry:",poclątek nad '4 : o soby nemieślnik ,}!zyska " ' zgodę PrzewodniGząć_~~ ' , 
zryczałtowany nar.achirnek , organu finans oweg o w'laściwe- gO Komite.xuDrobnej Wytwórczości, , ,: ",",,' o'. 

go ~ dla ' .z akl~du poclatnik,a , Pri~lewu nalezy" dokenać w ter"" 4('z~ąększehiestąnu za truclnienia:.. spowo€lowaJo od po "V-lęg n ( 
minie do ,dni,a ' ,20 ' danegó miesiąca ," jeżeli ' chodzi~~ o "kwoty .. -' rozmia'r dostaw.i usług na.:-eksport:" 'F ! 

pobrane ,oc!, d(lią t .dO'· d'lią : 15 tegoż ': mfesiąca , w terminie ' , ': § 10. , 1.~ U podatniKów, którzy \vykonulS l:lostawy iiisl u--
zaś do dnia 5 ńastępnego miesi~ca, .. jeżeli , chQdzi"o ,kwoty f gi na ek sport 'o po~a tkowane" ódręqliyj:ri ',rycza ltew, m6żena- , 
pobrane od dnia 16 ' (~() koilc a poprzednJęg,Q ~miesiąo. \"1. rą - , s,tąpić . na wnl0seJt po,clatnika "', po r.)zpocz~iu , dosta w i USilIg " 
zie , \lc.hy?~enia, , tym t,eTl?inoJIk., ~eutral":l ' .. Pr Q~i~nex ~.{.., (illIle,,; n.a ' ekspor t '-, czasowe,'ograp.ic;ze-t1i'e ,ustalonego od ' pj-zy~ho- .. 
pr.zedslęblOrstwo .' hanCUlj zagran,lcznego) " obo\wązana , ,jes t cTów ze świadcze:ń na ryne..k ,krajowy ' rycialtu za tnie ori ące , 
uiści~oąsetk~ li a zw;łokę : stoso~nie do o!Jowią'~ująq';ch 'PFe- w cJitór ych wy konywana jest' produkcja na ', eKsport. Ogra n i- ł 
'pisów. ", czenie to .może , być doko nane ,do wysokości odpowiada j ą c e j 

§ 6. ,- l. Poda"tnicy,c którym przyz;ano ryczatt cha ' pod- przy.chodom ze 'świadt:zetl:,wykonywanych, na · Tynek kra Jo-. 
sta.wie § 1; jeżeli 'hie wykonują śwLaclct;eń " n'a " r.y.tle , kr!;ljOl.'Iy .lW-Y.:,,:,W tym Rrzy"pąd,ku pOdatnjk __ je s~ ' obQwi:ą z.ci.ny zawiadpn* 
łub opłacają od przychodów zel ś~ i aclG-z eI'I na." ryne"k krajo-. /, 'ó~,~Jim' finansow y ' Q zapriestan,i.ll' wykony.w"ańia prbd uk'cjiil ub 
'wy poclatki. ,...obrotowy i' dochod owy" w , fonifie rycz'aktu, ,7- l:Is1ug na eksp(')~ t w ' te rminie "CIo ko ilca nfiesiąGa, W· któ l;Y H~ 
wolni - są 'od przewidż,ianych ,w pr zepisach ó p.os tę powaniu . zapr7_es la ł ' tej ·produkcji l,ub a sł,ug, ~ .', ,~', 
podatkowym 'i , zo bowiązania ch poda.).kowych obowiązków ' / 2, Przepis ' usL 1 ma także ocTpo\y ied.nie zal tosowa ni e 
w zakresie prowarl'zeu ia ks iąg, SklalUlliia . zeżnań ' pocTatKo- 'dó<.,poclatńików " wymiEmtonych w ,§ 8, którzy , prowadzą ks-ię­
wych; miesięc,znych ., dekla r a cji o ob r'oci e , i ddchodzie ;' orai gr poda~ko~e i uiszczają zaliczki m'iesi~ct.ne na' p6c1atkj 
opłacania' za liczek 111 i e~ięqll ych nal~ podatk L Qbrot,o~y, i ,do- , óbrotowy idoGhod ówy na z}'tse.da:ch yrzevvTdzlanych ;"vi §.} 
chodowy" Podatnicy ci 6bo,wi ą'l,ani są jed nak wyc1ęv.; ać zgod- i § 10 ' ro'!.porzącjz~l:ia Miniśtra Finan~ów" z dnia 22 !H-l-eg o 
nie,? przepisami o postępoJ.vańiu podatkowym kDlej ne nu- 1962 r. w sprawie za lic zek na podatki (Dz, 'U. Nr 15, pO l.~' 66). 

m2rowa i1e' -rachunki stwierC!z~jące , s~rie~ 3ż_ wyrobów lub .' 3. W razie stwierd zenia"że ~ wtykony'wane przez DO(lat~ 
wykona,nie sw'iadcz~n ia , usług c, oraz ''pJ'techowywać c,w kolej:' nika dostawy i u'slugi :na el{spqrt ' są ni ższe od , przy j~ l'ych 

' , ności nUrI;' e rów, kopie ,(yc,h rachunkóC\~ ., .; . ';.",' za' pocJstaw i do C: ogran,iqenia ryc 'Z,aliu liJb .zaliczek, organ 
2. N-a' , p~datników" o k,lórych,.'mb'wa w ust. .\~, roe:ciąga , fina ns.owy zmieni .bądż ~ofnie , dokonane óg raniczenie, ohó-

się/ prze pisy: r o z porządze n i.a Ministra' Fi n'ansó"" z dnia 3 ' wrze- rym mowa w u~t. 1 i 2. "' . 
śnia_ 1958 'r, w sprawi,e ,nałoż~nia na niektórych Fernieś lni- " 4, W 'przypadkach, o ' których mo\va , w u'sL t i ::l. pó 
ków opłac~ jąc ycłi po'datki <? brotowyi dochodowy w formie zaprzestaniu \vykonywanii~ przez podatnikaclostaw ' i \ lsJ ug 
ryczałtu obowiązkueosia~lania rachunków .rl a, zal> upion'y .to- na ' ekspol:..t, rrajpóżri i e j jednak, po zakoncz~n i u roku pocl i) t-

~ ~ar (l~z, 'y, N( 6§: . póz:" 32~), j eżeli . ~yl~onuj~ dostawy ko.w.e90 , ~' organ , finansowy' dokonuje z 'podatn ikiem, :,;Qzra- ', 
l uslugI ną eksport ).y ~ ~ a<kr esle wyslczegolmony\ n w powo- chpnku za liiie siące , w " klórycJ1 wo/ko-n ywana by ta produk-
lanym rozpor zą~zeniu, branż i s pecja lno śc i. I ' • ' cja ' i u slU9i ' na ,eksport, ' wydając - po , ~astęgnięciuopin'ii 

. 3. Przepis usL 2 do~yczy ta kie zak lad ów przemysłowych, komisji podatkowej - ,? stateczną dec y zj ę 'w spra.M' i,= wlliJny 
jeżeli wykonują dostawy i ' usługi cni'1 .. ekspor t w zakresie ' za' wymienione -m i e siące wysokości ryc za łtu bądż ,zaliczek 

" wyszdeg,ółnionych .. Wf. powolanym ".r'ozpofZiidzeniu branż og. przychodów ,ze' . świad cze Ii. wy kony wanych na ry nek c kLra- # 

i specjal!Jl?ś~!,. . , - " , ,,~,' ....- jowy. "'. . c" 'c " ' , 

~'- 7. ~ Prz{ uSJ afa'nill , o!;>o.wiązku PJQ"Ya~7:efliił." ksiąg han- r ; , § : O. P oc!'? tp.ik 0]11, kt ą.rym p~zyznan~", ryć-żaJt ,na , podseil-
dlowych ""przez podptnik.'ó:w( " k tóryiu ' przy?-nano l ryc z-ałt · na ,wie; przepisu~ § l-t opłacającym ' od przychodów, ze ś WiaclC Z.Cl'1 

_ pOdstawie . §, 1. nie bierze się pod mvagę obrotów ' z dos taw na, rynek krąjowy .podatki ubro fc wy i dochodowy w f-ór i11 ie 
i usług- n il :- eksport, oppdatkolĄTany!=h ' zryczałtowa nym poda t- rycza ltu, nieobej l11ując ego ' przew idy wanej proclukcjF lu b 
kieIIl ' ~,, : , ' , " , usług i na eksflOrt, . i którzy nie wykopują_ ~l o staw i usfug na 

§ 8. "y ,-, podatrlik ó~; którym~ przy znano , tyqalt na pod~ eksport w rozmiarze \ przyjętym przy : ustal?,niu ryczałtu , ,I orl~ 
s~awie § L ' 1eże li prowadzą księ9i . podatkowe lub ha n,d lowe, " gan ,Jlpansowy; ' p,c:. zasięgni ę ciu opinij k Q:misj i poda tkowe j, 
obejmuj ącę również dostawy i usługi, na ekspor t: przy usta- , zmieni wysokość ryc załtu od prz;ychotl ó\v 'ze świa clneń rla 
laniu podstaw opoda fk6 \vania . przychodów osiągn'jętych ze , -, rynek , kraj,owy d o wysokości od po wfadajclc e j , rzeczywi ste j -" --

/ świadc z€;ń :' wykonanych:lha rynek krajowy z ogólnego obro- proclukcji (usług ) na rynek .kfaj0wYlr a jeże li z ach o d zą oko-
tu pofrącJj,~ si ę, obrot-y~ z Qostaw i 'Us1u9" na eksport, ć). przy lićzn ości powodujące wyłąCzen i e z ryc~ałtu , o pod~at k uje . jc h 
ustalaniu

1 
:,wysokośc i' c dócho~u ~ .clancąo przedsIębiorstwa , na:'ulsadach ogóln"'ch, ć, .' " ~4 ., , 

przy j m,u je, ' się "do" opodatkowania taką część doch ód u, jaka '" §, 12" .U 'poda tni l5.ów, kt9rzy o:)la caj q" P9~la tk j ob roto \vy ~ 
przypada proporcjonalnie , wedługf~.}y\e lkości ' obrotów na ( i dochodowy w, formie ka.1' ty " podat\G we j,yykon'y w~rrr ie " d o -
obrót' osi~g ni,ę ty 'zeswiadczeń'!wyk,onańych na rynek kra- staw· i , lisł ug na eksport nie p0wodlije , wył ącze n i a z ' gru py 
jOwy. ,,,- r ' ' >,' .,,' ',~ , osób opłacających kartę poclatk ową, o ile przywyko ny'w ci li u 

, § ,9. ,p pod~thik9w; ~tórym pr~Yrznano ,rycza łt ,ri 3poclsta-
1 

świ~dcżeń zostapą z acho.w a~~ :vanlll,ki ,~~y:ma 9an~ priy o ?ł? ­
wIe § l, opłaca j ących ,o~ przycho~low~ ze śWladczeI;1 na ryn ek , canm karty ,poclatk.owe j, w szcze ~lolnosC!' co do st.aJl U za­

' krajowy podatki obrotó\ vy i dos!i0d6wy w ' fo,rmfe r y~załtlł, - tn,ldnieuia l ' ohr.otu mQżliwego do uzy;;kąriia ', :w ' ly'ch wif-
wzrost 'o-brotow i dochodów wynikający wyłącz'nie z 'dosta";' runkach. '! I 

i ' usłllg n a,; eksgort "o'podatkowanych ; ocirę-bnyni ' ryczałtem, § 13; Pbdatn.ik, -k<tóre n1u p rzy znano f)'c,i alt na pod stawie 
j'a k równi"e~ . czas~wy.l ub,;tały" wzrost r.:atrlłdnie~ra p.,?n~d s~~n '-prz,ępisu §, 1. obow i ąz,any jęsL~l.>:łac1~F ' przed ka.żd ą wyprati} , 
przyj~ty ", pgy ustalanf\;l" ryczałtu, . >uzasadhionV ·wysokością · QO:k:ony~aną ,.ptzez CentraI.ę:~::" Pród ~mex" 'Slu!)+-inne prze c1s i,-ę ­
ohrotów'; Z :a.óstaw i 'usłlug naeksportopcitlatko~anyGh oGr4h-bl0rsl wo hand!ll zagranicz~e~fo oświa dC"l.ę n i e , że " w '.clą.glI 

. nym 'ryc~ałtehl , ni'e powoduje ani ' 1Z1ńi'any 'iyctałtu ustalonego ,te90 roku / nie dokonywał za ich pośreclni\.twem ś\v i a,rlc'li eJ1 
od przy;c tiodów ze , świ'adc;zeń , na ryą.ek? krajowy, "ani wyłąGze- l}a eksport opodatkowanych', na zasadach !lin iejszego rozpo.~ li 

.... n ia z grupy" osób podJegających op'odatkowal1-i u w te j for~ rządzenj'a~ lub oświadczenie " śtwięrdz,ając e wysoko śl~ O~ iR g -
' mie - jeże li: . - ;' .,,,,-, " ' riiętegp ,od początku: r oku obrotu objętegQ ryc załtem'. , 

l) ~a'chow~ne zostaly, pozo.st ałę, W~~Uh'kf ' tyczal{Ó'\v:;" r, § 14. Je'żerf' wyjdzie na' jaw, że (1 ;ial~ln9śc:' ~ rJ os'podaF~ 7.fl 
2)"k'ażd:ór.a~owe zwiększeniestan'\'l' za t;rudinienia \ q'osta~-ie 'podatnika ' opłacające90 odr~ bi1y , rydaU", z ' ty tuł ,U ' dÓ,~t'a w 

zg łoszone ' w ' ~e rminie , ,dni. siedmiu we wlaścivvym ;OJ 9a- ' i 'usług 'na eksport była ,wy konywana n1e(zg o[l J~ ie . l: ' pr:7,epi­
nie finansowy m, " " ' f' ' . sami riin ie jszego , roz,po rządzenia lub w-"pcz y.p'actkach c0fu.i ę.-

~ ,,~/ . j. .- , ~ ~ .... . • •. : 

, .' 
1 , , 
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'Dziennik Ustaw Nr' 25 
't. ~ (' :-.; 

J , cia-2 zez\;Volenia; nRreśJo:fiych w ar~. 5, ust. 1, pkt d,~ iust. ;; 2 § 15. , ', Traci moc .. ro,;;biządzenie Minisl~a Fipansów 
pkt; 1-3 usta\vy 'i ' dnia ; 'l ' lipca ' 1958. r. " ozezwole'niach na ' / 7; dnia 23 sJycznia, 1959 r. W" sprawie poboru W formie ry-

, . ' wykonywanie , przemys}u, rzemiosła, ha}1dhl· ,intektórych. czałŁJl podatków obrotowego, dochodowegn i' wytównawcze-
uslug', przez jednostki gÓspodarki me uspołec'~hione'j (Dż. 'D. ' ,go 'od producentów wykonując: ch niektóre.' dostawy na eks-
Nr 45, ' poz. 2f4), poda lnlk zostanie wy'łączony t grupy osób port ·,(Dz. U: Nr 'S, poz;. 40). . , b 

oplaca'jąGych , ryczałt ,i' po\iąylifęty · do obowiązku po'datko\\\e', , ~", ' ,-t, ~ I' ' 

g'.o, ha , zasadachogelnych' Za -cary rok podatko,wy w ' stosuńkil , § 16. Rozporządz~hie , wchodzi ~ , życie 7: ,dniem ogłCł-: 
do. wszystkich ' osiąganych przYchod(}w. WÓ'wcz"a.s kwoty ' po,~ szenia. 
bram~ tytutem (ry<:,załtu ,zal'iczone ' zostaną na · poczet ' zobo~ią- " .....: to 'ł " .,. . . ~ ,t.. . 
zań podatK.owych na ogólny~h zasadach. ' . , ,Minister' Finansów: -!t. 'Albrec.ht, 

I' 'o 

• Napodsta\\iie ' art. C\ lIsL 1 liLahcłekretu z dnia 3 listo-daml aktywnymi. Zaki'rz' ten .nie dotyczy połowów węgorz/l 
pa cta 1936 r. o ' regulowańiu . po!owów 'ryb morski'ch '(D'z. U . .. i śledzia na opszarze . tych wód, z wył,kzeniemstrefy ()fIY-

Nr &4: póz. 586) zarzącrza. się, co nastę'puje:'.. brzeżneJ :, ókreślonej. wus't. 1:. ' 
" 1 ' Z'~ b ' t , '\ '.. ' l ' . , ' ,,: .. , , .. "' ~ ,' : '.i 3' . :'Gdan' ski Ur~ą(FMorski, może ' ustaho~viĆ na ' Zalewie 

,§ . ' ,a r0D1a SIę po owu ' na Zale wie 'Wiślanym niżej 
w ymienionych 'gatunków "ry b: o ' ile , icb długość mierzona ' Wiśł,;nym: c!odatko~ve <;obszary ochwnne lila ryb przemysło-
od początku ,głowy ' do końca ,;:rajdluis~k~'o' p'~omie'~ii'1 płetwy wych na okres , tarla . '. ., 

-, :', • f t' -'l' , 'L,':'__ ' • . J • • ': ' .. ,., , .' . \,,',;." , ,\ '1;.. • 

oqQn{)we] ,wynosIć m!Jle] D1z: -'. j § 4': Zabrania się połGwu: na Z~le wre ~ViślanYm: . 
' 1} H łososia (Salmosalar) 60 cm, l) jesiotra (Accipenser stuDio). siC'i .(Coregonus la-va-retus) 
2) ,;u trą(i' (Saliną trutta) 50 C1U;J i alozy (Alosa faJrax) - "w ciągu całego roku, .. 
3) u węgorza (Anguilla 'angllilla) " - 35 cm" 2) 10scisia(Sal~0 salar) itt'oci (Salmo trut ~a) ~ 'i>d 15 sier-
4)u sandacza ' ,(Lucioperca luciópefca} ' ., . 49 . cm, . ' pnia do koika roku: ' I , 

',5) .li leSZCZa . (Ambrarn'j~. brama)', ,.. ~ 30 :cm" , § . 5 ;,~\W c: lu ' pelni e jsZej ochrony, tarła ' g.atunków ryb 
6) 'u» lina (Tillca tincaL ' 25 cm, przemysłowych na Zalt~ \v ieWiślanyfQ. Gdal)~ki UFząd~ M(')f-
7) u certy (ViBlba vimba) ' • 25 cm, ski, po' uzgodnie.niu z Morskim IńsLytutem Rybackim, lI~oża 
8)./'1 ka-raslil ; (Carass lus calla'~SrUS) "~i,: .< ,, "20 :c!R; ~,'/" nie{ kra€ają.c . ó'kreiów' ochronnyćh , przes~mąp p'oc<:ząte~ tych 

.; 9) u płoci~ (Rutilus rutilus) , ,""" 15 cm, ' .. okr.es6w w :zalę2;ności ·od , warunków ~ydrO!ńe ~eorologiczny!=h. 
,10) u ślę d zia ,(Clupea harC'ngus membras) - 12 Ct11, ' § 6.< Zabrania się na 'Zalewie Wiś}an ym:' 
n ,J' u szczu paka ,.(Esox lucill,i; ) ·' >;$.,' - ' 35 c'rn, '.... '''ć'' "1 ' , lL poł~wu ry.!b ' wszelki .e~Jo fr()dzaJu \naq:ęd4iami tra'łującymi, 
12) u .kr~pi_a : (Bli,c'c;a . l?jotknal ... ~) . ) t ~ ·--3'0 cnl.~··:, 2) połqwów _ \vlo'kieni , dennym bez -: ~k rzV-deł, którego ' \vej. ... 

<'§, 2. ,. 1. Złowionę na ;Zalewie Wiślanym .ryby żywe Od,ł~l~ 
goś,ciach mn iejszych niż 'wyszczególnione w , §l ' powinn,y 

• być, wpuszczone , z ' powrciteln .doLwody, z wyj-ątkiell1~przyŁo­

wu ~w ilości, licząc , w sztukach, do 5~/o" c11'a niewodów ,i wię-
cierzy ' (faków), a db aOfo ,dl~ innYch .sIec·!. " 

śtii:; , do worjr# , ~ietfl(';90 rózwar~e jest ,za , POlll?cą drą~a 
, wleczop.ego, wraz z włokłem " po 'dnie" _ . ~ . 

3) pżywania do połowu ryl? środk,0wWybuchc;>wych, t;Ują~ 
cyćh,. 'broni palnej, ościeni,-bośa~ów .i 'innych ', narzędzi 

". klujących oraz gh1szenia ryb,. za §oin6cą uderzania po 
lodzie; ryby posiadające jedną ' lub więcej ran klutych. 

2. , Złowione na Zalewie ,\Vfślariym: jyby w ' stanie śnię,· ' l:l2;hdjesię z·a z!o'\vione' za roniO.nymi rarzędżiąmi, ' 
tyrn'. o dlugoścra ch 'mni~j szych hiż wyszczególnione w § 1 -;' 4) koszenia i usuwania · 'roślil1l~ości 'wodnej, wydobywanicl 
stanowiące przyłów, mogą ' by~ u~yte , na potrzeby załogi mulu, zien1i, piask.u, żwiru ' lub kamieni, a także ' WpUSi'!-

' statku W ilości nie przekraczającęj l kg na osObę: ' P0została ,czania W okresie taria ryb bydUI lu.b ptactwa domowe'g-o 
iloŚć tych tyb po~inna ' być 'zużita na: cele iw sP9sób w'ska- 'w mIejscach {w czasie podanych w §3 ust. t lub usta~ 

' z~ny: przez Gdańs~i Urząd Morski. . lonych, yv myśl § 3 ,ust. ' 3, uniemożliwiania wędrówki ' ryb 

3. W~ razie sfwierdzę~ia, że w ~kie.'ślo~ym · I:I1. ie. j~ću Za" ' z wód i na ,.wodypołączo1ie z Zalewem Wiślanyrh, . 
, ', 5f ustawiania n lewoc1ó,w'" s'tawn1r.ch"sie(:{ i żaków, w sza-

lewll' Wiślp.rlego , przy :U7;yciu wlaśc iwych sieGi przylowy ryb ' 
o długościach' mni~jszych niż wyszczegó\·ńione {. §.- "lprzę7 <' chow_nice oraz ustawia,nia pon1iędzy niewodami stąwny-

• ~l ," " mi innych garzędzi ' polowu, ' ,:~, " 
' kraezają ,normy o-l~ reślone ,w, usn L Gdański , Urząd Morski ,'~ '6J ustawiania sieci stawnYi;:h Q długościwiększej'niż :20Ómi 
moi e , zabronić poJowu .' w,/ty m mie jscu albo 'Zarżąd~ić uży- , z , tym że ' odległości bocżne ' pomiędzy . fakimi sieciami 

l. wanie sieci" o większych': wymiar'ach ; oczek. , ...."'. powinny być: nię mniejsie~ niż 200 ,m., ,ą odległości fron'-
,\">< ", §,8.' L' _Zab;~ ti ia ;rę ' W 6k~~ s i,e '. 'Od l .maja ~ 6 r lipc~ ' talne niernniejsze nlż ' 150 111; . całkówita c1ługo~ć sieci ' 
, uprawia'nia rybotiJw,stwąna ią lewie Wiślanym , Y'" strefje l ·staw"ny ch powirwa być mniejsi~ niż polowa 'Szerokości 

p f'lybrzeżnęj~ , w .oc1ległości 500 m od< miejsc pórgŚniętyc.h Zalewu Wiś-lanego w' ihiejscu wy,stawienia"'spTżęłu, 
:. \ twardą roś ~ii:tno ścią' wodną' (tq cina, sitowie, 'pałka)" a ' tam 7) ,'wystaw(ania" zestaWów .żaków · o długości większej nit 
~ gdzie jej brak - , w , odległo,śc i ' 1 km ' od , brze.gu.,Zakaz ten- 120 mi z ' tym że 'odległości ' froi::ttalnepomiędzy , zestawa-

: ni~ ' ~otyczy; poło_W,9w'węgorz~.c.za . pomoc'ąstawnych , narz~- mI pO'wimn': być nie , mnięjs~e i' niż lOO',.;:m. ' ,:" 
dz! pi.lłapkowych i' sprzc;tu'-'kaćzyko,vegQ otaz półgwów ' ślę-§ 7: L Zahraniasię używania ń.a ,·Zal,ewie Wiślanym: 
d zia ,za 'pomocą , niewodów stawnych. ,.~ 1) narzędzi<i,rlo {połoW9W ,'O oczkach siatki sh~c i konserw()-

2.Z'Ęlbr'an i'a , się w okresie od· 15 ~ kw ietnia~do ,1: ;'wr:z; eśnla wanejw 'ostilnie 's,uchym' pąniżeJ następuiących wyinia-
uprawiania na obst arze Zalew~ Wiślanego połowów " nle'W;o- rów' w mm; 


